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       Sprawozdanie z realizacji projektu „KABECJANIE DAJĄ RADĘ” 

            w Szkole Podstawowej im. ks. Stanisława Konarskiego w Wielkiej Wsi  
 
 

Uczniowie kl. I-III przystąpili w 2012 r. do udziału w edukacyjnym projekcie 

profilaktycznym „Kabecjanie dają radę”. Obejmuje on szeroko rozumianą tematykę 

bezpieczeństwa dzieci w najbliższym otoczeniu – w domu, szkole, na drodze               

i podczas zabawy. Uczestnictwo w Kabecjańskiej Misji Badawczej zainaugurowane 

zostało w dniu 29 lutego spotkaniem integrującym uczniów trzech klas, podczas 

którego dzieci poznały Kabecjan – wesołych przybyszów z planety bezpieczeństwa     

i rozwagi oraz ich przywódcę smoka Mądragona. Dzięki temu, że Kabecjanie dopiero 

odkrywają reguły życia na Ziemi, dzieci postanowiły razem z nimi poznawać                

i utrwalać zasady bezpieczeństwa. W czasie kolejnych spotkań te trudne tematy 

przedstawione zostały w konwencji bajkowo-fantastycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 marca 2012 r. odbyło się w szkole spotkanie z policjantem, aspirantem 

sztabowym Zbigniewem Zającem. Zajęcia miały na celu przybliżenie uczniom kl. I-

III pracy funkcjonariusza policji, zdobycie przez dzieci zaufania do osoby pełniącej 

funkcję publiczną a także wypracowanie praktycznych umiejętności potrzebnych 

pieszym – uczestnikom ruchu drogowego. Duża aktywność uczniów świadczyła         

o zainteresowaniu tematem oraz posiadanej wiedzy dotyczącej zasad 
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bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły. Każdy uczestnik spotkania otrzymał 

certyfikat Specjalisty do spraw bezpieczeństwa drogowego i element odblaskowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na kolejnym spotkaniu z Kabecjańską Misją Badawczą 27 marca gościliśmy    

w szkole przedstawicieli wydziału bojowego Komendy Miejskiej Straży Pożarnej                

w Krakowie. Strażacy zaprezentowali uczniom umundurowanie i sprzęt bojowy, 

opowiedzieli, jak wygląda ich praca i w jakich sytuacjach muszą interweniować. 

Dzieci poznały procedurę postępowania w przypadku zagrożenia pożarem. 

Dowiedziały się również, jakich miejsc i zabaw należy unikać, aby zapewnić sobie 

bezpieczeństwo. Każdy uczeń otrzymał Certyfikat potwierdzający uzyskanie 

honorowego stopnia Młodszego Oficera Kabecjańskiej Straży Pożarnej. 
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Niezwykle istotnym czynnikiem w procesie bezpiecznego rozwoju jest 

uzmysłowienie dzieciom znaczenia wzroku w kojarzeniu różnych sygnałów i zjawisk 

oraz świadomego odbierania i interpretowania bodźców słuchowych.  

Pielęgniarka z ośrodka zdrowia w Szycach p. Helena Adamczyk 

przeprowadziła badanie wzroku uczniów, natomiast wychowawcy klas test słuchowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Dzięki projektowi „Kabecjanie dają radę” uczniowie mieli możliwość 

uczestniczenia w zajęciach, których głównym celem było poznanie podstawowych 

zasad udzielania pierwszej pomocy. Przeprowadziła je w dniu 18 maja p. Anna 

Bronowska – Społeczny Instruktor Młodzieżowy PCK. Dzieci nauczyły się 

rozpoznawać sytuacje, w których trzeba wezwać służby ratownicze, znają numery 

alarmowe, wiedzą, jak rozmawiać z dyspozytorem przyjmującym zgłoszenie, zdają 

sobie sprawę, że nie można wzywać pogotowia ratunkowego dla zabawy.                  

Z ogromnym zainteresowaniem przyglądały się, jak pani Ania udziela pierwszej 

pomocy poszkodowanemu: sprawdza oddech, opatruje rany, używa takich 

przedmiotów jak chusta trójkątna, koc termiczny, opatrunek jałowy, bandaż. Wszyscy 

uczestnicy zajęć wzięli udział w ćwiczeniach praktycznych. Po ich zakończeniu każde 

dziecko otrzymało certyfikat nadający tytuł „Ratownika – Specjalisty do spraw 

udzielania pierwszej pomocy”.  

Zgodnie z przyjętymi założeniami projektu „Kabecjanie dają radę”, oprócz 

cyklu zajęć dla uczniów z klas I – III na temat różnych aspektów bezpieczeństwa 

dzieci, zorganizowany zastał również elementarny kurs pierwszej pomocy dla 

nauczycieli, pracowników szkoły, rodziców i innych zainteresowanych osób. 
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Kurs poprowadził w dniu 23 maja wykwalifikowany i doświadczony instruktor PCK 

p. Sebastian Imiałek. Szczegółowo omówione zostały następujące zagadnienia: 

 wprowadzenie do pierwszej pomocy, 

 łańcuch ratunkowy, 

 zasady udzielania pierwszej pomocy, 

 resuscytacja krążeniowo-oddechowa, 

 wstrząs, 

 rany i krwotoki. 

Każdy zdaje sobie sprawę, że w niektórych okolicznościach trzeba działać szybko       

i zdecydowanie. Wymaga to jednak opanowania i psychicznej odporności. Zdobyta 

wiedza i umiejętności na pewno ułatwią podjęcie trudnych decyzji w sytuacjach 

zagrożenia zdrowia i życia człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mając na uwadze wspólną troskę o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci 

wychowawcy klas z zaangażowaniem przystąpili do realizacji projektu. Przez trzy 

miesiące dokładali wszelkich starań, aby każde zajęcia miały niekonwencjonalny 

charakter i prowadzone były w przyjaznej atmosferze. Umożliwiały to znakomite 

materiały przygotowane przez organizatorów. Ogromne znaczenie miała stała 

współpraca z pedagogiem szkolnym i logopedą  p. Małgorzatą Dyrdą.  

Dzieciom najbardziej przypadły do gustu wesołe piosenki, spodobały im się 

też kolorowe zeszyty ćwiczeń. Certyfikaty potwierdzające zdobyte sprawności             

i dyplomy Honorowego Kabecjanina stanowią cenną pamiątkę ze spotkania                

z sympatycznymi mieszkańcami planety bezpieczeństwa i rozwagi. 
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 Udział w projekcie uważamy za bardzo dobrą formę realizacji tematyki 

bezpieczeństwa zawartej w programie profilaktyki i programie wychowawczym 

szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Koordynator projektu w szkole                                            Dyrektor szkoły 

                      Barbara Głód                                              Marta Stochalska- Budzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielka Wieś, 6 czerwca 2012 r. 


